
پایان تلخ رونالدو و منچستر یونایتد در ژانویه

واکاوی شکست تیم بسکتبال سه نفره دختران در کاپ آسیا

گروه ورزشی - به نظر می رسد که جود بلینگام، ستاره بروسیا دورتموند، 
به زودی با قراردادی هنگفت از این باشگاه جدا خواهد شد.درخشش بلینگام در 
ترکیب دورتموند باعث شــده است که توجه باشگاه های بزرگ اروپایی به این 
پدیده جوان انگلیســی جلب شود.امید هواداران دورتموند به ادامه حضور این 
بازیکن در ترکیب این تیم پس از پنجره نقل و انتقالات تابستانی سال آینده احتمالا 
امید عبثی خواهد بود. او تا سال 2025 با این باشگاه قرارداد دارد اما سوال اصلی 
دیگر این نیست که آیا بلینگام پس از تابستان 2023 هم در این باشگاه خواهد ماند 

یا خیر، بلکه این است که او با چه قیمتی و به چه باشگاهی ملحق خواهد شد؟
بسیاری معتقد هستند که این بازیکن در حال حاضر محبوب ترین بازیکن 
اروپایی است که به شکلی باورنکردنی به پیشرفتش ادامه می دهد و هانس یواخیم 
واتسکه و سباستین کل امیدوار هستند که رکورد 150 میلیون یورو را با فروش او به 
ثبت برسانند و باشگاه هایی چون رئال مادرید، منچسترسیتی و چلسی برای جذب 
او رقابت خواهند کرد. باید به خاطر داشــت که دورتموند در سال 2020 موفق 
شد این بازیکن را با قراردادی در حدود 27 میلیون یورو از بیرمنگام به خدمت 
بگیرد. اگر این بازیکن دچار مصدومیت جدی نشــود به بهترین سرمایه گذاری 

دورتموند تبدیل خواهد شد. با این حال، فروش این بازیکن بار دیگر نشان 
می دهد که دورتموند همچنان بیشتر از این که به فکر موفقیت 

خودش با ســاختن تیمی قدرتمند باشند، به 
محلی برای رشد استعدادهای بزرگ 

که خیلی زود از این باشگاه جدا 
می شوند تبدیل شده است. آنها 

مــدل کاری و تجاری خوبی 
هستند اما مدل خوبی برای 

قــرار گرفتن در کورس 
به  بوندسلیگا  قهرمانی 

حساب نمی آیند.

این بازیکن رکورد نقل و انتقالات جهان را 
می شکند
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 روزنامه اقتصاد کیش

ورزشی

پایان مسابقات قهرمانی جهان مصر؛

۱۹ تیرانداز، ۴ مدال و یک سهمیه المپیک پاریس 

مصدومیت ها  ورزشی-  گروه 
یکــی از بزرگ تریــن نگرانی های 
مربیــان ملــی  قبل از جــام جهانی 
اســت. هر چه بــه ایــن رقابت ها 
نزدیک می شویم، بیم مصدومیت در 
قبال هر بار زمین خوردن ســتاره ها 
افزایش می یابد. طی روزهای گذشته 
بازیکنان جدیدی به فهرست کسانی 
که جام جهانی را از دســت داده اند 
افزوده شده است. خیلی از بازیکنان 
هم که از مدت ها قبل مصدوم شده و 
در حال درمان برای حضور به موقع 
در این رویداد هســتند، مشــخص 
نیســت با چه درصدی از آمادگی به 
جام جهانی می رسند و آیا می توانند 

به تیم خود کمک کنند یا خیر.
دربــاره ایران هــم این نگرانی 
وجــود دارد. کارلــوس کی روش 
روزانه عملکرد بازیکنان مدنظر خود 
را برای حضور در جام جهانی رصد 
می کنند. او دستیاران خود را در داخل 
و خــارج از ایران مامور رصد روزانه 
میزان آمادگــی بازیکنان خود کرده 
اســت و حتی دو تن از دستیارانش 
از چند روز قبــل راهی جام جهانی 

شده اند.
کارشناســان بســیاری بر این 
باورند که همزمان با آمادگی تکنیکی 
و تاکتیکــی تیم ها، خوش شانســی 
تیم ها در داشتن بازیکنان خود در این 

جام جهانی و مصدوم نشــدن 
بازیکنان قبل از این رویداد مهم 

اهمیت بسیاری دارد.
نگاهی به تاریخچه فوتبال 

ملی ایران نیز موید این مطلب است 
که گهــگاه مصدومیت هــا گریبان 
تیم ها را گرفته است و تیم ملی ایران 
نتوانســته در حد و قواره خود ظاهر 

شود.
جام جهانی 1978 آرژانتین
تیــم ملــی ایــران در حالی با 
حشمت مهاجرانی راهی جام جهانی 
شد که چند تن از بازیکنان اصلی این 
تیم گرفتار مصدومیت شــده بودند. 
رضا عادلخانی چند روز قبل از اعزام 

تیم ملی به ایــن رقابت ها در هنگام 
قــدم برداشــتن روی پله های منزل 
مسکونی خود سرنگون می شود و به 
علت تورم شدید و شکستگی زانوی 
پــای خود نمی توانــد تیم ملی را در 

جام جهانی همراهی کند.
حسن روشن از امیدهای گلزنی 
تیم ملی ایران بــا مصدومیت راهی 
جــام جهانی می شــود و نمی تواند 
آن طور کــه باید تیم ملی را همراهی 
کند. غلامحسین مظلومی، مهاجم تیم 
ملی ایران به علت مصدومیت حضور 
در جام جهانی را از دست می دهد و 
تیم ملی با مهاجمانی جوان و کم نام 
و نشان مانند حسین فکری و بهتاش 
فریبا به این رقابت ها می رود و یکی 
از مشــکلات تیم ملــی ناتوانی در 

گلزنی می شود.
جام جهانی 1998 فرانسه

در این دوره هم تیم ملی گرفتار 
مصدومیت های بد موقع می شــود. 
احمدرضا عابدزاده، دروازه بان تیم 
ملی ایران بــه علت مصدومیت 
در بازی نخست با یوگوسلاوی 
مصدوم بود و تیم ملی با یک گل 

این دیدار را از دست داد.
رضا شــاهرودی، مدافع چپ 
تیــم ملی ایــران در اوج آمادگی این 
رقابت ها را از دســت داد و تیم ملی 
در همین ســمت با مشکلاتی رو به 

رو شده بود.
جام جهانی 2006 آلمان

ستار زارع، مدافع چپ محبوب 
برانکــو ایوانکوویچ در این پســت 
بود که چنــد روز قبل از جام جهانی 
مصــدوم شــد تــا برانکــو او را به 

جام جهانی نبرد.
مجتبــی جباری در حالی که در 
اوج به ســر می برد به علت پاره شدن 

رباط صلیبی به جام جهانی نرسید.
اما بیش ترین حســرت درباره 
غیبت نیکبخت واحدی وجود دارد. 
علیرضا آن روزها بهترین چپ ایران 
بود و با استقلال هم قهرمان شده بود 
ولی مصدومیت بد موقع باعث شد به 
جام جهانــی نرود و مهرزاد معدنچی 
در جام جهانــی بازی کند. این اتفاق 
اثرات خوبی بر نیکبخت نگذاشت و 
در نهایت او بعد از جام جهانی راهی 

پرسپولیس شد.

جام جهانی 2014 برزیل
عجیب ترین مصدومیت نصیب 
هاشــم بیک زاده می شــود. قرار بود 
دفــاع چپ تیم ملــی در جام جهانی 
باشد ولی مصدومیت این رویای او را 
از بین برد و صرفا به عنوان تماشاگر 

راهی جام جهانی برزیل شد.
جام جهانی 2018 روسیه

در ایــن دوره علــی کریمــی، 
هافبک وســط تیــم ملی ایــران به 
دلیــل مصدومیت شــانس بازی در 

جام جهانی را از دست داد.
داریوش شجاعیان که در اردوی 
تیم ملی حضور داشت، به علت پاره 
شــدن رباط صلیبی نتوانســت در 
اردوهــای نهایی تیــم ملی حضور 
داشته باشد و این بازی ها را از دست 
داد. محمدحســین کنعانی زادگان از 
نفرات محبــوب کارلوس کی روش 
بود که به علت مصدومیت نتوانست 
راهی بزرگ ترین تورنمنت فوتبالی 

دنیا شود.
علی قلی زاده قبل از جام جهانی 
201۸ در فهرست کارلوس کی روش 
بود امــا مصدومیت ایــن بازی در 

تمرینــات پایانی تیــم ملی منجر به 
کنار گذاشــتن او می شود و قلی زاده 
هم این مسابقات را از دست می دهد.

جام جهانی 2022 قطر
از هم اکنــون می تــوان گفت 
اللهیار صیادمنش، مهاجم هال سیتی 
انگلیس اولین غایب تیم ملی در جام 
جهانی اســت اما هنوز درباره نفرات 

بعدی تردیدهایی وجود دارد.
ســردار  مصدومیت  تاکنــون 
آزمــون بیش ترین نگرانــی را برای 
کادرفنی و هواداران به دنبال داشــته 
اما مراقبت هــای لازم از این بازیکن 
برای حضور در قطر انجام می شــود 
و آزمــون بــه احتمال زیــاد به این 

مسابقات می رسد.
ســایر نفرات ماننــد بیرانوند 
و ســرلک با انــدک مصدومیت به 
کار خــود ادامه می دهنــد و به نظر 
نمی رســد این دو هم در جام جهانی 
غایب باشــند. کارلوس کی روش تا 
این لحظه با امیدواری به جام جهانی 
نگاه می کند و امیدوار اســت در چند 
هفته باقی مانده تا این رقابت ها هیچ 

بازیکنی را از دست ندهد.

گــروه ورزشــی- تیــم ملی 
تیراندازی ایران با 1۹ ورزشــکار راهی 
مسابقات قهرمانی جهان مصر شد که 
حاصل آن یک سهمیه المپیک پاریس، 

یک مدال نقره و سه برنز بود.
مســابقات تیرانــدازی قهرمانی 
جهــان از 20 مهر تــا 3 آبان به میزبانی 
قاهــره مصــر برگزار شــد. تیم ملی 
تیراندازی ایــران با تیراندازان جوان و 
بزرگســال راهی این مسابقات شد که 
ســهم کاروان ایران در این مســابقات 
یک ســهمیه المپیک، یک مدال نقره و 

سه برنز بود.
فدراسیون تیراندازی 13 تیرانداز 
بزرگســال و 6 تیرانداز جوان را به این 
مســابقات اعزام کرد که حاصل این 
نفرات تنها یک مدال نقره و دو برنز 
در بخش تیمی و میکس تپانچه بود 
که در آن ماده ها سهمیه المپیک توزیع 
نمی شود. تیم میکس تپانچه، تیم تپانچه 
زنان و مردان در این مسابقات صاحب 
مدال شــدند. نکته قابــل توجه اینکه 
ملی پوشــان ایران در ماه های انفرادی 

صاحب هیچ مدالی نشدند.
کسب اولین سهمیه المپیک 

پاریس توسط رستمیان

هانیه رستمیان که پرچمدار کاروان 
ایران در المپیک توکیو بود در روزهای 
پایانی این مســابقات در تپانچه 25 متر 
صاحب سهمیه المپیک پاریس شد. او 
اولین ورزشکار ایران است که توانسته 
سهمیه المپیک 202۴ را بدست آورد. 
این دومین بار است که تیراندازی ایران 
در مســابقات قهرمانی جهان صاحب 

سهمیه المپیک می شود. پیش از این مه 
لقا جام بزرگ در قهرمانی جهان مونیخ 
در ماده تفنگ صاحب سهمیه المپیک 

لندن شده بود.
تنها مدال انفرادی قهرمانی 

جهان برای صادقیان
آرمینا صادقیان کوچکترین عضو 
کاروان ایــران در المپیــک توکیو بود 

اما به عنوان عضــو تیم جوانان به این 
مســابقات اعزام شــد. او در قهرمانی 
جهان تنها مدال بخش انفرادی کاروان 
ایران را در تفنگ سه وضعیت بدست 
آورد. صادقیان پیشتر نیز در رده جوانان 
صاحب چندین مدال آسیایی و جهانی 
شده بود. رکورد او در بخش جوانان در 
تفنگ ســه وضعیت بهتر و در بادی در 

سطح دیگر نمایندگان ایران در بخش 
بزرگسالان بود.

نتیجه دور از انتظار فروغی 
در تپانچه بادی

تیراندازی ایران در المپیک توکیو 
با کسب مدال طلای تپانچه بادی جواد 
فروغی به جمع فدراسیون های المپیکی 
پیوست و انتظارات از این رشته و جواد 
فروغی بالا رفت. فروغی شــاید یکی 
از امیدهای کســب ســهمیه المپیک 
در قهرمانی جهان مصــر بود اما او در 
تپانچه بادی بعد از ســجاد پورحسینی 
که دهم شــد در رده سی و سوم ایستاد. 
البتــه فروغی در تپانچــه 25 متر که به 
دلیل کمبود تجهیزات تمرین آنچنانی 
وجود ندارد توانست در رده یازدهم و 
در تپانچه 50 متر در رده نهم قرار گیرد.

عملکــرد خوب امــا بدون 
سهمیه نکونام در تفنگ بادی

در تفنــگ بادی مردان امیرمحمد 
نکونام که یکی دیگر از شــانس های 
کســب ســهمیه المپیک بود به فینال 
راه یافت اما نتوانســت مدال و سهمیه 
المپیک را کســب کند . نکونام رکورد 
خــودش در این ماده را ارتقاء داد و در 

نهایت در رده ششم قرار گرفت.

درخشش ساینا تیموری در 
تفنگ بادی جوانان

 ساینا تیموری که اولین حضورش 
را در مســابقات قهرمانی جهان تجربه 
می کرد در تفنگ بادی جوانان درخشید 
و توانســت با قرارگیری در رده ششم 
مقدماتــی به فینــال راه یابد. البته او در 
مرحله فینال هشــتم شد و نتواست به 

مدال برسد.
نجمه  ضعیــف  عملکــرد 
خدمتــی، الهه احمــدی و مهیار 

صداقت
نجمه خدمتی در این مسابقات در 
تفنــگ بادی تیر زد اما او در میان دیگر 
نمایندگان ایران با پایین ترین رکورد در 
رده پنجاه و هشتم ایستاد. او همچنین در 
مرحله مقدماتی اول تفنگ سه وضعیت 
متوقف شد و به مرحله دوم مقدماتی راه 
نیافت. خدمتی پیش از این در المپیک 
توکیــو در تفنگ بادی تیر نزده بود و از 
این بایت دلخور بود. الهه احمدی نیز در 
تفنگ سه وضعیت رکورد خوبی ثبت 
نکرد و در رده پنجاه و پنجم قرار گرفت. 
مهیــار صداقت نیز ملی پوش المپیکی 
ایــران در تفنگ بادی و ســه وضعیت 
پایین تر از سایر ملی پوشان قرار گرفت.

گروه ورزشــی-  طبــق ادعای 
ESPN، مدیران منچســتریونایتد به 
این نتیجه رســیده انــد که در انتقالات 
زمســتانی با رونالدو به شکل دوستانه 

قطع همکاری کنند.
کریستیانو رونالدو روزهای بسیار 
بد و عجیبی را در منچستریونایتد پشت 
ســر می گذارد. او در تابســتان ســال 
گذشــته و در حالی که قصد پیوستن به 
منچسترسیتی را داشت، با دخالت سر 
الکس فرگوسن و چند بازیکن قدیمی 
یونایتــد در نهایت ترجیح داد بار دیگر 
پیراهن منچستریونایتد را به تن کند. فصل 
گذشته او بهترین گلزن تیمش بود ولی 
یونایتد نتوانست سهمیه لیگ قهرمانان 
را به دست بیاورد. اتفاقی که سبب شد 
رونالدو به فکر ترک یونایتد بیفتد و در 
تابستان امسال تلاش کرد تا تیمی دیگر 
برای خود پیدا کند ولی در نهایت موفق 
نشــد. رونالدو در تمرینات پیش فصل 

یونایتد غایب بود و همین خشم اریک 
تن هاخ، مربی هلندی جدید یونایتد، را 
به دنبال داشت. تن هاخ در فصل جاری 
به فوق ستاره پرتغالی از ابتدا میدان نمی 
دهد و او جایــی در ایده هایش ندارد. 
موردی که ســبب خشم رونالدو شده 
و او از وضعیتش در یونایتد به شــدت 

ناراضی اســت. رونالدو در بازی هفته 
قبل یونایتد برابر تاتنهام از ورود به زمین 
در دقایق پایانی خودداری کرد و راهی 
رختکن شد. اتفاقی که باعث عصبانیت 
تن هاخ و باشگاه شد و او حالا از تمرین 
با گروه منع شده و انفرادی کار می کند. 
رونالدو بازی برابر چلســی را به دلیل 

تنبیه انضباطی از دست داد و بعید است 
تا انتقالات زمستانی نیز شرایط برای او 
بهتر شود.طبق ادعای ESPN، مدیران 
یونایتد تصمیم گرفته اند تا در انتقالات 
زمستانی قرارداد رونالدو را فسخ کنند و 
بــه او اجازه دهند به عنوان بازیکن آزاد 
راهی تیمی دیگر شود. در واقع هرچند 
تن هاخ در مصاحبه اخیر خود گفت که 
روی رونالدو تا پایان فصل حساب می 
کند ولی در باشــگاه معتقدند وضعیت 
کنونی رونالدو روی تیم اثر منفی خواهد 
گذاشت و تنها باعث ایجاد حاشیه بیشتر 
می شود. یونایتد متقاعد شده است که 
اگر پیشنهاد خوبی برای رونالدو نرسد، 
با وی دوستانه فسخ کنند تا بتواند در نیم 
فصل دوم در تیمی بازی کند که از ابتدا 
به میدان برود. اتفاقی که ســال گذشته 
کســی تصورش را هم نمی کرد و حالا 
ثابت شده است که بازگشت رونالدو به 

یونایتد، ایده خوبی نبود.

تیم  گروه ورزشی- ســرمربی 
بسکتبال سه نفره زیر 17 سال دختران 
گفت: بازیکنانی که به کاپ آسیا اعزام 
شدند در بسکتبال 5 نفره بازی می کردند 
و در ســه به ســه قوی نبودند و از نظر 

سرعت و مدیریت زمان مشکل داریم.
نازی طائرپور درباره عملکرد تیم 
دختران در کاپ آســیا، اظهار داشت: 
بازیکنانــی که به ایــن رقابت ها اعزام 
شدند در بسکتبال 5 نفره بازی می کردند. 
فهرســتی که به ما دادند تا بازیکنان را 
برای اعزام به آسیا انتخاب کنیم، در سه 
به سه قوی نبودند. بازیکنان کشورهای 
دیگر روی سرعت و بدن سازی خیلی 

کار کردند.
تیم بسکتبال سه نفره دختران زیر 
17 سال ایران مهر ماه امسال برای اولین 
بار به کاپ آسیا در مالزی اعزام شد و در 
دیدار دوم خود در مرحله مقدماتی نتیجه 
را با نتیجه 21-10 به چین تایپه واگذار 
کرد. این تیم در بازی اول در برابر مالزی 
میزبان مســابقات، متحمل شکســت 
نزدیک ۸_7 شد. تیم بسکتبال سه نفره 
دختران زیر 17 ســال با دو شکست از 

صعود به مرحله بعدی بازماند.
وی افــزود: بایــد نقطه ضعف 
بازیکنان را جبران و روی ســرعت و 
بدن سازی آنها کار کنیم. به همین دلیل 
نتوانستیم در کاپ آسیا نتیجه بگیریم زیرا 
سرعتی نبودیم و بازیکنان کشورهای 
چین تاپیه و ژاپن بسیار سرعتی بودند. 
در بســکتبال ســه نفره تنها 10 دقیقه 
فرصت برای جبــران داریم و فرصت 
اندک است. بازیکنان ما سنگین تر بودند 

و باید بدن سازی کار کنند.

سرمربی بسکتبال سه نفره زیر 17 
سال دختران عنوان کرد: در هر صورت 
تیم دختران ایران چندین ســال از نظر 
بدنی نسبت به کشورهای دیگر عقب تر 
اســت. خیلی روی بسکتبالیست های 
کشــورهای آســیایی کار شده است 
و عملکــرد مربیان خارجــی بهتر از 
عملکرد مربیان پایه ایران است. باید از 
12 ســالگی روی سرعت و بدن سازی 
دختران سرمایه گذاری کنیم تا رده پایه 

قدرتمندی داشته باشیم.

طائرپور اضافه کرد: اینکه دختران 
به ســالن بیایند و ثبت نام و یک مدت 
تمرین کنند، فایده ای در روند رشد آنها 
ندارد و باید تمرینات ادامه دار باشــد. 
نه اینکه ملی پوشــان بسکتبال 5 نفره به 
بسکتبال سه نفره بیایند. باید در بسکتبال 
سه نفره آموزش تخصصی به بازیکنان 

داده شود.
وی گفــت: در بســکتبال 5 نفره 
بازیکنان ۴0 دقیقه فرصت جبران دارند 
اما در سه نفره زمان فقط 10 دقیقه است 
و باید زمان را مدیریت کنند. در ســنین 
پایین ضعــف در مدیریت وجود دارد. 
هرچند دختران در کاپ آســیا متوجه 

نقطه ضعف خود شدند.
ســرمربی تیم بســکتبال گروه 
بهمن خاطرنشــان کرد: در این فصل از 
لیگ برتــر 10 تیم حضور دارند. چهار 
ملی پوش در تیم داریم اما قصد جذب 
لژیونر را نداریم. شــیمیدر قم یکی از 
حامیان خوب و اکســون از لیگ رفتند 
و بازیکنان این دو تیم در تیم های دیگر 
پخش شــدند و وضعیــت لیگ بهتر 

می شود.

ستاره های ایرانی که 
جام جهانی را از دست دادند…

در طول پنج دوره ای که تیم ملی ایران در جام های جهانی حضور داشته، نام های بزرگی به علت
 مصدومیت از حضور در جام جهانی باز مانده اند.
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